
COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PITIGLIANO 
(Provincia di Grosseto) 

 

 

AREA CONTABILE E DEL PERSONALE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

DETERMINAZIONE N. 149 del 29/12/2017 
 

 

Oggetto: ASSUNZIONE COLLABORATORE PROFESSIONALE AMMINISTRATIVO A TEMPO 

PIENO E INDETERMINATO, CATEGORIA ECONOMICA B3, RISERVATO ALLE CATEGORIE 

PROTETTE - APPROVAZIONE SCHEMA BANDO DI CONCORSO E SCHEMA DI DOMANDA DI 

AMMISSIONE 

                      

                      
 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. (art. 151 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 
 Il Responsabile del Servizio 
              f.to Sergio Rosso 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi dell’art.32  
L.69/2009 e s.m. dal 10/01/2018            al           24/01/2018 al n.    20 del Registro delle Pubblicazioni 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Sergio Rosso 
 
 

      

 

      

 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
Lì ................... 

Il Responsabile del Servizio 
Sergio Rosso 

 



 
PREMESSO: 

che con il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni, sono state dettate 

norme in materia di gestione amministrativa degli Enti Locali; 

che nel bilancio di previsione per l’anno 2017, approvato di delibera Consiliare n. 12 del 28.03.2017, 

sono stabiliti gli stanziamenti necessari e sufficienti per i pagamenti conseguenti alla presente 

determinazione; 

che con deliberazione della Giunta Municipale n° 90 del 29.09.2017, immediatamente eseguibile ai 

sensi di legge, è stato approvato il P.d.O. per l’anno 2017 che attribuisce ai Responsabili le risorse per 

la gestione dei servizi; 

che con decreto sindacale n. 10 del 29.06.2017  è stato attribuito al sottoscritto l'incarico di Responsabile 

dell'area contabile e del personale; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 07.11.2017 avente per oggetto 

"Convenzione con la Provincia di Grosseto per la gestione delle procedure concorsuali e per gli 

adempimenti connessi"; 

 

  Dato atto che permangono le condizioni evidenziate nella deliberazione della Giunta Comunale n. 

11 del 9 febbraio 2017, di programmazione triennale del fabbisogno del personale (2017-2019) e piano 

annuale delle assunzioni 2017, che consentono all’Ente di procedere alla copertura di un  posto di 

Collaboratore Professionale Amministrativo, cat. B3, riservato alle categorie protette di cui all'art. 1 della 

L.68/99; 

 

  Dato atto che si è ultimata la procedura di ricollocazione dei dipendenti provinciali e che non 

sono pervenute richieste di personale delle province; 

 

  Visti l’avviso e lo schema di domanda a tal fine predisposti e ritenuto poter procedere alla loro 

approvazione; 

 

 Visti: 

 l’articolo 35 del D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii;; 

 il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, nel testo attualmente vigente; 

DETERMINA 

 

1) Di attivare la procedura di cui all’articolo 35 del D.Lgs. n. 165/2001 di selezione pubblica, per titoli ed 

esami, per la copertura di n. 1 posto, vacante, di Collaboratore Professionale Amministrativo, Categoria 

B3, da destinare all’Area Aministrativa; 

 

2) Di approvare, a tal fine, gli allegati avviso e schema di domanda; 

 

3) Di disporre la trasmissione di un estratto dell’avviso alla “Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana”, per la pubblicazione di esso nella sezione 4a “Concorsi ed Esami”, dando atto che la scadenza 

per la presentazione delle domande di partecipazione sarà fissata al trentesimo giorno successivo alla 

pubblicazione stessa; 

 

3) Di esplicitare che il presente provvedimento verra' pubblicato sul sito web del Comune nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, sottosezione “Bandi di concorso” ai sensi del decreto legislativo 14 

marzo 2013, n. 33, contetsualmente all'avvenuta pubblicazione di cui al punto precedente. 

 
 

     

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Sergio Rosso 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 



 


